关于举办嘉定区第32期档案人员岗位

业务知识培训通知
根据《中华人民共和国档案法》《上海市档案教育培训管理办法》的要求，结合工作实际，现将2023年嘉定区档案人员岗位业务知识培训事宜通知如下：

一、档案教育形式和内容

1.培训对象

区属机关、事业单位、企业等未经档案专业学历教育和档案人员岗位业务知识培训的专（兼）职人员及拟从事档案工作人员。

2.培训目的

通过培训，学员能够了解档案工作基础理论，掌握档案管理基础知识，熟练掌握档案业务基本操作技能。

3.课程、课时设置

档案人员岗位业务知识培训开设课程如下：《档案管理与实务》68课时、《档案信息化建设》20课时、《档案保护与安全》16课时、《档案法制与标准》16课时，共计120课时。

4.培训时间、费用

本期培训班，初定2023年5月—7月，每周二、四全天。

培训收费标准：《档案管理与实务》1400元；《档案法制与标准》350元、《档案保护与安全》350元、《档案信息化建设》400元，实训操作300元。合计2800元（含教材费、考务费、证书费等）。

5.培训地点

上海市新青年进修学院（嘉定区金沙路75号二楼）。

6.考试形式

《档案管理与实务》课程闭卷考试，《档案信息化建设》《档案保护与安全》《档案法制与标准》3门课程开卷考试。

7.发证

经培训考试4门课程全部合格者，由上海市档案培训中心颁发《上海市档案人员岗位业务知识培训合格证书》，此证作为档案专业职称评聘的必备条件，只培训其中几门课或考试未通过者不发证，待所有课程培训合格后，再换发培训合格证书。

8.特别提示

根据上海市档案教育培训工作的相关规定，严格执行考勤制度，因特殊原因不能来上课的，需履行请假手续，每门课请假不得超过1/3课时，未经同意不参加培训的，视为旷课，单门课缺课2/3（含2/3）以上者，将取消考试资格，累计旷课2天以上的，取消其继续参加培训的资格。

二、报名办法

区档案局委托上海市新青年进修学院举办本期培训班，即日起开始报名，拟参加培训者登陆http://www.shxqn.com点击“下载中心”下载报名表并填写，4月30日前发送至 tj126@sina.com 。注册缴费手续开班时统一办理，同时交报名表和1寸蓝底照片2张（背面请注明姓名和单位）。

上海市新青年进修学院地址：上海市嘉定区金沙路75号209室。联系人：徐老师，联系电话： 59523315，邮编：201800。

上海市嘉定区档案局

2023年2月13日